
Sitztiefenvariabler
Rahmen

Nach innen und
außen abschwenkbare

Beinstützen

Tiefenverstellbare
Fußauflagen

Aluminiumgabeln 
verringern das Gewicht 
des Rollstuhls - die Befestigungshöhe
ist veränderbar. Die Lenkräder 
können in verschiedenen Höhen
angebracht werden.

Steckachsen für 
einfache und
schnelle Entfernung
der Räder.

Leichtgewichtrollstuhl aus Aluminium mit einstellbarer
Sitzhöhe, Sitztiefe und verstärkter Kreuzstrebe.
Die Verstellung der Sitztiefe kann sowohl vorne als 
auch hinten vorgenommen werden.

Auch die Armlehnen sind wegklappbar, 
abnehmbar und als Option in der Höhe verstellbar. 

EclipsEclips X4 max. 
Belastbarkeit

150 kg

Ihre Mobilität ist unser Anliegen



B05

höhenverstell-
bare Armlehne

Optionen Der Rollstuhl muss sich Ihnen 
anpassen, nicht umgekehrt.

Unser Grundprinzip lautet: Der Rollstuhl muss sich Ihnen
anpassen - und nicht umgekehrt! Daher sind unsere Rollstühle
modular. Sie lassen sich individuell anpassen, verfügen über
zahlreiche Optionen und eine umfangreiche Serienausstattung. 

Dies ist das Ergebnis unserer zielstrebigen Entwicklung
und von mehr als 60 Jahren Erfahrung.

Ihre Qualitätsgarantie.

In Sachen Qualität erfüllen unsere Modelle die  europäischen
Richtlinien und nationalen Normen. Für Sie lassen wir unsere
Produkte in verschiedenen europäischen Ländern durch
unabhängige und anerkannte Prüfinstitute testen.

Technische Angaben Eclips X4

Gewicht            max.            max.           Boden-      Wendekreis        Räder          Räder                      
Steigung        Gefälle          freiheit                              vorne          hinten

17 5° 7,5° 60 1530 200 24”

590
620
640
660
680
700
740

390
420
440
460
480
500
550

300
300
300
300
300
300
300

0° - 13°
0° - 13°
0° - 13°
0° - 13°
0° - 13°
0° - 13°
0° - 13°

220
220
220
220
220
220
220

390/520
390/520
390/520
390/520
390/520
390/520
390/520

910-1015
910-1015
910-1015
910-1015
910-1015
910-1015
910-1015

1000-1210
1000-1210
1000-1210
1000-1210
1000-1210
1000-1210
1000-1210

420/500
420/500
420/500
420/-500
420/500
420/500
420-500

420-460
420-460
420-460
420-460
420-460
420-460
420-460

150
150
150
150
150
150
150

Gesamt-       Sitz- gefaltet     Rücken-       Höhe         Sitz-      Gesamt- Gesamt- Sitz- Rücken- max.
breite breite                      neigung   Armlehnen    höhe höhe         länge       tiefe        höhe    Belastbarkeit

Maße in mm, Gewicht in kg, Abweichungen bei Maßen und Gewichten (15 mm und 1,5kg) sind möglich

C20
blau

VERMEIREN
Ihre Mobilität ist unser Anliegen

Technische Änderungen vorbehalten.

Für weitere Informationen: Kontaktieren Sie den Händler in Ihrer Nähe.
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Farben

Crash Test Approved

Eclips AMP mit BK7 Eclips X4 30° Kit T30

Vermeiren Deutschland GmbH

Wahlerstraße 12 a
D-40472 Düsseldorf
Deutschland
Tel.: +49 (0) 211 94 27 90
Fax: +49 (0) 211 65 36 00
Mail: info@vermeiren.de
Site: www.vermeiren.de

Vermeiren Schweiz S.A.

Eisenbahnstrasse 62
3645 Gwatt (Thun)
Schweiz
Tel.: +41 (0) 33 335 14 75
Fax: +41 (0) 33 335 14 67
Mail: info@vermeiren.ch
Site: www.vermeiren.ch

Vermeiren Austria GmbH

Schärdinger Straße 4 - A-4061 Pasching - Österreich
Tel.: +43 (0)7229 64900 - Fax: +43 (0)7229 64900-90
Mail: info@vermeiren.at - Site: www.vermeiren.at


